
 

 

 
 

 

 

 

 

2021年１月 13日 

各 位 

会 社 名 スター・マイカ・ホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 水永 政志 

 （コード 2975 東証第一部） 

問合せ先 執行役員 長谷 学 

 ＴＥＬ 03-5776-2785 

 ＵＲＬ https://www.starmica-holdings.co.jp 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日、取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。なお、2020年 11月末日を基準日とした株主優待については、従前どおり実施いたし

ます。 

 

１．廃止の理由 

当社は株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、中長期にわたり、より多くの株主様に

保有していただくことを目的として、株主優待制度を導入してまいりました。 

今般、コーポレートガバナンス・コードにおける株主平等の原則に基づく公平な利益還元のあり

方や現状の株主構成等を総合的に勘案し、慎重な検討を重ねた結果、配当による直接的な利益還元

を重視することが適切であると判断し、株主優待制度を廃止することといたしました。 

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識し、企業価値の向上及び配当

政策のより一層の拡充に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．廃止となる株主優待の内容 

基準日 贈呈基準 優待内容 

11月末 100株（１単元）以上 クオ・カード 1,000円分 

 

３．廃止時期 

2020年 11月末日時点の当社株主名簿に記載または記録された株主の皆様へ贈呈する株主優待を

最終として、以後の基準日における株主優待を廃止させていただきます。 

 

４．備考 

2021年 11月期の年間配当予想及び連結配当性向の詳細につきましては、同日付にてリリースし

ております決算短信をご覧下さい。 

 

以 上 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

スター・マイカ・ホールディングス株式会社 社長室 

Eメールアドレス: ir.group＠starmica.co.jp 


